
  



 
 

 

- to cykl bezpłatnych prelekcji i warsztatów, a także gier terenowych skierowanych do dzieci 

i młodzieży szkolnej, organizowanych przez Wejherowskie Centrum Kultury we współpracy 

z Polskim Klubem Przygody, które obywać się będą w październiku w budynku Filharmonii 

Kaszubskiej, a także na terenie Wejherowa i wejherowskich lasów. 
 

 

 

PLAN DZIAŁAŃ 
 

 

3 października 2025 (piątek), godz.12:00-14:00 
• warsztaty terenowe „Po leśnych tropach” – Wojciech Bajerowski 

Zbiórka uczestników: Filharmonia Kaszubska, Wejherowo, ul. Sobieskiego 255, godz. 12:00 

 

W trakcie wędrówki uczestnicy zgłębią wiedzę o życiu i zwyczajach zwierząt dziko żyjących w naszych 

lasach, przy okazji poznając zachowania wybranych gatunków. Nauczą się także rozpoznawać ślady 

i tropy leśnych zwierząt. Dodatkowo będą mieli możliwość poznać gatunki drzew i krzewów tworzących 

drzewostan wejherowskich lasów. 

 

Wojciech Bajerowski 

Przyrodnik, absolwent Wydziału Leśnego SGGW w Warszawie oraz Wydziału Nauk Biologicznych 

Uniwersytetu Wrocławskiego. Niegdyś związany z Nadleśnictwem Wejherowo. Aktywny ekspert 

przyrodniczy (botanik i ornitolog). Współautor licznych opracowań przyrodniczych sporządzanych 

dla rezerwatów, parków krajobrazowych, czy obszarów Natura 2000. Współautor raportów w zakresie 

siedlisk przyrodniczych, a także wykonawca Monitoringu Pospolitych Ptaków Lęgowych. Członek 

Komitetu Ochrony Orłów. 

 

 

4 października 2025 (sobota), godz. 11:00-14:00 
• gra terenowa „QR kody i inne przygody” – Polski Klub Przygody 

Zbiórka uczestników: Filharmonia Kaszubska, Wejherowo, ul. Sobieskiego 255, godz. 11:00 

 

Weź udział w niezwykłej przygodzie, łączącej technologię z rekreacją! QR kody to nie tylko szybki sposób 

na uzyskanie informacji – to furtka do nowych, niesamowitych doświadczeń. Zeskanuj jeden z naszych 

specjalnych QR kodów, rozmieszczonych na terenie Wejherowa i wejherowskich lasów, aby dowiedzieć 

się więcej o mijanych miejscach! Czy jesteś gotowy, aby wziąć udział w tej niezwykłej wyprawie? Czeka 

na Ciebie pełna przygód zabawa, dostępna na wyciągnięcie ręki! Zeskanowanie kodu zajmuje tylko 

chwilę, ale emocje z odkrywania nowych niespodzianek zostaną z Tobą na dłużej. 

 

UWAGA! Do udziału w zabawie niezbędne jest posiadanie telefonu z zainstalowaną aplikacją 

do czytania kodów QR oraz dostępem do Internetu! 

 

  



 

10 października 2025 (piątek), godz. 10:00-11:45 i 12:15-14:00 
• prelekcje podróżnicze i motywacyjne 

Filharmonia Kaszubska, Wejherowo, ul. Sobieskiego 255 

 

I blok - godz. 10:00-11:45 

II blok - godz. 12:15-14:00 

Każdy z bloków składa się z dwóch prelekcji, po 45 minut każda. 

 

• prelekcja „Czy prawdziwa Afryka istnieje? Podróż na serio i na luzie” – Alicja Rapsiewicz 

Przemierzymy Namibię, Botswanę, Zimbabwe i RPA, odkrywając różnorodność Afryki – od pustyni 

i safari, po wodospady i nowoczesne miasta. Na serio o ludziach i języku, ale też na luzie z humorem 

i podróżniczymi ciekawostkami. 

 

Alicja Rapsiewicz 

Podróżniczka, blogerka, pilotka wycieczek. Od kilkunastu lat zwiedza świat, współprowadzi znany 

i nagradzany blog podróżniczy Loswiaheros.pl. Jej najdłuższa podróż trwała cztery lata, odwiedziła 

wtedy kraje Azji i Australię, przemieszczając się pieszo, autostopem i jachtostopem. Z Tajlandii wróciła 

do Polski rowerem, co zajęło jej półtora roku. W podróży nie lubi się spieszyć. Woli zostać dłużej 

w jednym miejscu, by je lepiej poznać, niż odhaczać kolejne „atrakcje” z listy. Z uwagą przygląda się 

codziennemu życiu mieszkańców i ich zwyczajom, stara się zrozumieć ich sposób patrzenia na świat. 

Z zaciekawieniem obserwuje i filmuje zwierzęta. Ostatnio jej podróżnicze fascynacje powędrowały 

w stronę południowej części Afryki i już tam zostały. 

https://www.loswiaheros.pl/author/alicja 

 

 

• prelekcja „Rowerem przez świat” – Paweł Małaszko 

Opowieść o wędrówkach rowerowych po świecie. Podróże Pawła to nie tylko walka z niekiedy 

ekstremalnymi trasami. W jego opowieściach bardzo ważne są relacje z ludźmi, których spotyka 

na trasie. Cechuje go przy tym autentyczność. Pokazuje świat bez upiększania, takim jaki jest. 

 

Paweł Małaszko 

Sportowiec, podróżnik, muzyk i społecznik, miłośnik wypraw rowerowych. Człowiek, który lubi 

przekraczać swoje granice i pokazywać światu, że wyzwania są po to, by je podejmować. Jako pierwszy 

zrealizował zimową wyprawę rowerową dookoła Polski zapisaną na mapach GPS. A w bieżącym roku 

pobił dwa rowerowe rekordy jednocześnie: przejechał na rowerze trasę z poziomu Morza Arabskiego 

do najwyższego przejścia granicznego na przełęczy Khunjerab Pass oraz do bazy pod ośmiotysięcznym 

szczytem K2. 

https://www.instagram.com/pawel_malaszko/ 

 

 

17 października 2025 (piątek), godz. 12:00-14:00 
• wycieczka terenowa „Wejherowska wanoga” – Polski Klub Przygody 

Zbiórka uczestników: Filharmonia Kaszubska, Wejherowo, ul. Sobieskiego 255, godz. 12:00 

 

„Wanoga” w języku kaszubskim oznacza wędrówkę. W podróż po Wejherowie - mieście o bogatej 

historii, kulturze i wyjątkowym klimacie, wyruszymy wraz z przewodnikiem. 



Podczas spaceru odkryjemy uroki staromiejskich uliczek, pełnych zabytków i nastrojowych zaułków. 

Zajrzymy na rynek z ratuszem i pomnikiem Jakuba Wejhera, założyciela miasta, by poznać jego 

fascynującą historię. Odwiedzimy także Kalwarię Wejherowską, gdzie wśród wzgórz i kapliczek 

poczujemy atmosferę dawnych pielgrzymek. Nie zabraknie też spotkania z lokalną tradycją – usłyszymy 

ciekawostki o języku kaszubskim, legendach i zwyczajach, a przy okazji odkryjemy miejsca mniej znane, 

ale bliskie sercu mieszkańców. 

 

 

18 października 2025 (sobota), godz. 11:00-14:00 
• warsztaty fotograficzne „Jesień w obiektywie” – Konrad Wysocki 

Zbiórka uczestników: Kamienica Sztuki, Wejherowo, ul. Sobieskiego 257, godz. 11:00 

 

Jeśli masz już aparat lub przymierzasz się do jego kupna, albo też fotografujesz telefonem i chciałbyś 

wiedzieć jak w pełni wykorzystać jego możliwości koniecznie weź udział w naszych warsztatach. 

Po zajęciach będziesz wiedział dlaczego wcześniej wychodziły Ci rozmazane lub nieostre zdjęcia. 

Dowiesz się, jak komponować zdjęcia, aby robiły ogromne wrażenie na innych, nauczysz się pracować 

ze światłem. Poznasz różne sztuczki fotograficzne, o których nie dowiesz się z książek. Nauka 

fotografowania to doskonała zabawa dająca mnóstwo satysfakcji! 

 

Konrad Wysocki 

Absolwent Sopockiej Szkoły Fotografii WFH. Na co dzień pracuje w firmie Cyfrowe.pl, jednym z liderów 

polskiego rynku sprzedaży asortymentu foto-wideo. Jako fotograf zajmuje się fotoreportażem, 

fotografią produktową, obsługą eventów w całym kraju. Współpracuje z kilkoma dużymi firmami 

w Polsce. Prowadzi też szkolenia dla początkujących. 

https://konradwysocki.wordpress.com/ 

 

 

25 października 2025 (sobota), godz. 11:00-14:00 
• akcja terenowa „Książka za worek śmieci” 

Zbiórka uczestników: Filharmonia Kaszubska, Wejherowo, ul. Sobieskiego 255, godz. 12:00 

 

„Książka za worek śmieci” to społeczna akcja sprzątania świata zainicjowana w marcu 2019 roku przez 

Annę Jaklewicz, archeolożkę, podróżniczkę i edukatorkę. Uczestnicy akcji wspólnie sprzątają lasy, brzegi 

rzek, parki – wszystkie te miejsca, które z powodu zaśmiecenia wymagają interwencji. Prezentem 

oraz podziękowaniem za ich zaangażowanie są książki. 

http://ksiazkazaworeksmieci.pl/ 

 

 

Dla dzieci i młodzieży szkolnej udział w warsztatach i grze terenowej w ramach Akademii Wanoga 

JEST BEZPŁATNY! 
 

Szkoły/grupy zorganizowane zainteresowane udziałem w poszczególnych zajęciach proszone są 

o przesłanie zgłoszenia pod adres: festiwal@wanoga.pl najpóźniej na 1 dzień przed zaplanowanym 

działaniem. W zgłoszeniu tym prosimy o podanie nazwy wydarzenia, liczebności grupy 

oraz imienia i nazwiska osoby odpowiedzialnej za nią wraz z telefonem kontaktowym.  
 

UWAGA!!! Limit miejsc jest ograniczony. Decyduje kolejność zgłoszeń! 

 


